
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства 

Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края, 

аттестационными комиссиями, формируемыми уполномоченными 

органами государственной власти Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта 2024 г.  

№ 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории» 

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края».  

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования  
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым 
к первой квалификационной категории, 
в декабре 2025 года, утвержденный 
приказом Министерства образования  
и науки Пермского края  
от 18 августа 2025 г. № 26-01-06-912 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



 

 

2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере образования на территории 

Пермского края, аттестуемых с целью установления соответствия уровня 

квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 

категории, в декабре 2025 года, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 18 августа 2025 г. № 26-01-06-912, 

изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

Министр                                                                                          Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



1 

Приложение к приказу  
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от   № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 18.08.2025 г. № 26-01-06-912 
 

СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, в декабре 2025 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Вотинова Галина Леонидовна МБОУ С(К)ОШИ  
г. Нытвы 

учитель математика 

2 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Артюкина Светлана Ивановна МКОУ «ЯСОШИ» учитель начальные 
классы 

3 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бердникова Светлана Борисовна МБУ ДО «ДЮЦ 
«Горизонт» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

4 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Толокнова Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ № 6» учитель биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



2 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Аптукова Юлия Резилевна МАОУ «Бардымская 
гимназим им.Г.Тукая» 

учитель русский язык, 
русская 
литература 

6 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Бабина Светлана  Николаевна МАОУ СОШ № 8 учитель музыка 

7 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Игнатенко Екатерина Сергеевна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель   

8 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Игнатьева Татьяна Анатольевна МАОУ «Школа № 5» учитель история, 
обществознание 

9 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Кудрявцева Оксана Сергеевна МАДОУ «Детский сад  
№ 73» 

воспитатель    

10 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Лобач Наталья Львовна МАУ ДО ДДЮТ педагог 
дополнительного 
образования 

  

11 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Логинова Ольга Аркадьевна МАОУ «Школа № 7» учитель труд 
(технология) 

12 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Лорай Екатерина Иванова МАДОУ «Детский сад 
№ 81» 

воспитатель    

13 Муниципальный округ 
город Березники 

Мазунина Светлана  Александровна МАОУ «Школа № 4 
для обучающихся с 

учитель-логопед   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



3 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края ОВЗ» 

14 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Мелентьева Надежда Владимировна МАОУ «Школа № 4 
для обучающихся с 
ОВЗ» 

учитель   

15 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Николаева Ольга Владимировна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель   

16 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Останина Ольга Владимировна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель   

17 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Патрушева Марина Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

воспитатель    

18 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Полина Любовь Владимировна МАОУ «Школа № 5» воспитатель   

19 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Пономарева Елена Владимировна МАОУ «СОШ с УИОП 
№ 3» 

учитель начальные 
классы 

20 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Пономарёва Эльвира Михайловна МАОУ «Школа имени 
Ю.А. Гагрина» 

учитель история, 
обществознание 

21 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Семейных Елена Николаевна МАОУ «Школа № 4 
для обучающихся с 
ОВЗ» 

учитель-логопед   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



4 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

22 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Фаррахова Ольга Владимировна МАОУ гимназия № 9 учитель английский язык 

23 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Хомич Надежда Александровна ГБПОУ «БПТ» преподаватель   

24 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Шаповалова Юлия Николаевна МАОУ «СОШ с УИОП 
№ 3» 

учитель музыка 

25 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Астафьева Наталья Александровна МБОУ «Березовская 
СОШ №2» 

учитель начальные 
классы 

26 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гаряев Линар Ильдарович МБОУ «Березовская 
СОШ №2» 

учитель физическая 
культура 

27 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петрова Ирина Васильевна МБОУ «Березовская 
СОШ №2» 

учитель биология, химия 

28 Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Князева Светлана Викторовна МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

воспитатель   

29 Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Перевощиков
а 

Ирина Андреевна МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

учитель математика 

30 Большесосновский 
муниципальный округ 

Пичкалева Ирина Владимировна МБОУ 
«Большесосновская 

педагог-
организатор 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



5 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края СОШ» 

31 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Абашева Елена Валерьевна МБОУ «ВОК» воспитатель   

32 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Балуева Елена Владимировна МБОУ «ВОК» учитель труд 
(технология) 

33 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бизяева Ирина Владимировна МБОУ «ВОК» 
учитель 

начальные 
классы 

34 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бузмакова Наталья Ивановна МБОУ «ВОК» учитель русский язык, 
литература 

35 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гаврилова Ольга Михайловна МБОУ «ВОК» учитель начальные 
классы 

36 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гилев Юрий Михайлович ГБПОУ «ВМТ»  преподаватель   

37 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Городилова Марина Дмитриевна ГБПОУ «ВМТ»  преподаватель   

38 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мезенцев Михаил Павлович МБОУ «ВОК» учитель труд 
(технология), 
основы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



6 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасности и 
защиты Родины 

39 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мелехина  Виолетта Андреевна ГБПОУ «ВМТ»  преподаватель    

40 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Меркушева Елена Борисовна МБОУ «ВОК» учитель начальные 
классы 

41 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Патракова  Ольга  Васильевна ГБПОУ «ВМТ»  преподаватель   

42 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пентюхова Лариса Сергеевна МБОУ «Школа 
ТРЭНД» 

учитель математика 

43 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пьянкова Римма Данисовна МБОУ «ВОК» учитель математика 

44 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Саначева Татьяна Анатольевна МБОУ «ВОК» 
учитель английский язык 

45 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Станелюк Светлана Михайловна МБОУ «ВОК» учитель математика 

46 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Становихина Ольга Сергеевна МБОУ «ВОК» педагог 
дополнительного 
образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



7 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

47 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Телегина Екатерина Борисовна МБОУ «ВОК» учитель история, 
обществознание 

48 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Федоров Олег Валентинович МБУДО «ДЮСШ» тренер-
преподаватель 

  

49 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Черемных Юлия Александровна МБОУ «ВОК» воспитатель   

50 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чудинова Надежда Степановна МБОУ «ВОК» учитель начальные 
классы 

51 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чуракова Светлана Константиновна МБОУ «ВОК» учитель начальные 
классы 

52 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шавырина Татьяна Викторовна МБОУ «ВОК» учитель начальные 
классы 

53 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Яковлева Татьяна Васильевна МБОУ «ВОК» учитель труд 
(технология) 

54 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Исаева Елена  Васильевна МБОУ «Гайнская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

55 Гайнский 
муниципальный округ 

Михайловска
я 

Елена  Георгиевна МБОУ «Гайнская 
СОШ» 

социальный 
педагог 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



8 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

56 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Осипова Татьяна Александровна МБОУ «Лесокамочка» педагог-психолог   

57 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шипицын  Владимир Анатольевич МБОУ «Лесокамочка» учитель физическая 
культура, 
основы 
безопасности и 
защиты Родины 

58 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кисельникова Татьяна Игоревна МАУ ДО «Дом 
творчества» 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

59 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шабардина Екатерина Васильевна ГБПОУ  
«Горнозаводский 
политехнический 
техникум» 

мастер 
производственного 
обучения 

  

60 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ахунзянова Ольга Викторовна МАОУ «СОШ № 20  
с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

музыкальный 
руководитель 

  

61 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рябец Анастасия Сергеевна МБОУ «ООШ № 11» учитель начальные 
классы 

62 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Амелина Лариса Юрьевна МБОУ «ПСОШ №3» учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



9 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

63 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Веселкова Наталья Викторовна МБОУ «ПСОШ №3» педагог-психолог   

64 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Демидова Елена Геннадьевна МБОУ «ДСОШ №2» учитель начальные 
классы 

65 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Котельникова Елена Александровна МБОУ «ДСОШ 
№1(КШ)» 

учитель начальные 
классы 

66 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кузнецова Татьяна Юрьевна МБОУ «ПСОШ №3» учитель математика, 
информатика 

67 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пискунова Ольга  Анатольевна МБОУ «ДСОШ 
№1(КШ)» 

учитель начальные 
классы 

68 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сайкинова Ирина  Николаевна МБОУ «ДСОШ №2» учитель физическая 
культура 

69 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Смиронова Гульсина Ахматзановна МБОУ «ПСОШ №3» учитель начальные 
классы 

70 Еловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ставрова Лариса  Валентиновна МОУ «Еловская СОШ» музыкальный 
руководитель 

 

71 Ильинский 
муниципальный округ 

Шляпин  Олег Иванович МБУДО «Ильинский 
ЦДО» 

тренер-
преподаватель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



10 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

72 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Васильева Наталья Николаевна МБДОУ д/с №9 воспитатель  

73 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Воронова Валентина Александровна МБДОУ д/с №9 воспитатель  

74 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Никонова Наталья Александровна МБДОУ д/с №9 воспитатель  

75 Кишертский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сысолина Татьяна Владимировна МБОУ «Кишертская 
СОШ им. Л.П. 
Дробышевского» 

педагог-
библиотекарь 

  

76 Косинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Баяндина Елена  Васильевна МБОУ «Косинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

77 Кочевский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Куликова Татьяна Егоровна МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

78 Кочевский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Останина Лариса Павловна МБОУ «Больше-
Кочинская СОШ» 

учитель биология, химия 

79 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кипина Разилэ Мирзануровна МБОУ СОШ № 8 учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



11 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

80 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кошкарова Ольга Павловна МБОУ СОШ № 8 учитель музыка 

81 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Коробейников
а 

Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 8 учитель начальные 
классы 

82 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Надымова Ирина Валентиновна МБОУ СОШ № 8 учитель труд 
(технология) 

83 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Аверина Наталья Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 24» 

старший 
воспитатель 

  

84 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Аликина Надежда Яковлевна МАОУ «Школа-
гимназия №1» 

учитель математика, 
физика 

85 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Габова Елена Николаевна МАОУ «СОШ №2» 
г.Краснокамска 

музыкальный 
руководитель 

  

86 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Глухова Татьяна Михайловна МАДОУ «Детский сад 
№ 24» 

учитель-логопед   

87 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ёлохова Светлана Юрьевна МАОУ «СОШ№11» воспитатель   

88 Краснокамский 
муниципальный округ 

Зубова Ольга Анатольевна МБОУ «Майская 
СОШ» 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



12 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

89 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ишмухаметов
а 

Ольга Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 24» 

учитель-логопед   

90 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Каменева Ольга Викторовна МБОУ «Майская 
СОШ» 

учитель музыка 

91 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Князева Елена Викторовна МБДОУ «Майский воспитатель   

92 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Меркушева Светлана Ивановна МАОУ «Гимназия 5» учитель начальные 
классы 

93 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Минеева Надежда Васильевна МБОУ «Майская 
СОШ» 

учитель английский язык 

94 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мырзина Наталия Юрьевна МАОУ «Гимназия  
№ 5» 

учитель начальные 
классы 

95 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Панькова Анна Анатольевна ГБПОУ «КПТ» преподаватель   

96 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Печерских  Татьяна Владимировна ГБПОУ «КПТ» преподаватель история 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



13 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

97 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шаврина Татьяна Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 24» 

учитель-логопед   

98 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Власова  Екатерина Ивановна ГБПОУ КПППК преподаватель английский язык 

99 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Галкина Татьяна Николаевна МБОУ «Верх-
Иньвенская СОШ» 

воспитатель   

100 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кольчурина  Надежда Ивановна МБОУ «Гуринская 
СОШ» 

учитель английский язык 

101 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Лесников Михаил Григорьевич МБОУ «Ошибская 
СОШ» 

учитель математика 

102 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мельникова Алёна Михайловна МОБУ «СОШ №1» учитель информатика 

103 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Попова Наталья Вячеславовна МОБУ «Гимназия №3» учитель английский язык 

104 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сыстерова Ирина Сергеевна МАУДО «ДЮЦ 
«Радуга» 

педагог 
дополнительного 
образования  

  

105 Кудымкарский 
муниципальный округ 

Харина Людмила Николаевна МОБУ «СОШ №1» учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



14 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

106 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Харина Надежда Яковлевна ГБПОУ «КМУ» преподаватель биология 

107 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чугайнова Ирина  Анатольевна МОБУ «Гимназия №3» учитель английский язык 

108 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шилов Владимир Витальевич МОБУ «СОШ №1» учитель история, 
обществознание 

109 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Белоцерковска
я 

Ольга Анатольевна МБОУ 
«Большекустовская 
СОШ» 

педагог-психолог   

110 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Колегова Лилия Фаатовна МБОУ 
«Большеусинская 
СОШ» 

учитель химия, биология 

111 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Крылова Екатерина Геннадьевна МБОУ «Ошьинская 
ООШ» 

учитель труд 
(технология), 
изобразительное 
искусство 

112 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кустова Елена Владимировна МБОУ «Ошьинская 
ООШ» 

учитель математика 

113 Куединский 
муниципальный округ 

Менгалиева Светлана Менгариповна МБОУ 
«Большегондырская 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



15 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края СОШ» 

114 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мымрина Тамара Мефодьевна МБОУ 
«Большекустовская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

115 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Акулова Елена Андреевна МАОУ «СОШ №12  
им. В.Ф. Маргелова» 

учитель история, 
обществознание 

116 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Аноева Наталья  Вячеславовна МАОУ «Филипповская 
ООШ» 

старший 
воспитатель 

  

117 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Елизарьев Валерий Александрович МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

118 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Карасова Наталья Валентиновна МАДОУ «ЦРР-детский 
сад № 11» 

воспитатель   

119 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Клюкова Наталья Владимировна МАОУ 
«Комсомольская СОШ» 

учитель начальные 
классы 

120 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Козлова Ольга Анатольевна МАОУ «Калининская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза Ф.П. 
Хохрякова» 

учитель история, 
обществознание 

121 Кунгурский 
муниципальный округ 

Костин Андрей Владимирович МАОУ СОШ №1 учитель основы 
безопасности и 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



16 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края защиты Родины, 
труд 
(технология) 

122 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Левашина Татьяна Михайловна МАОУ «Калининская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза Ф.П. 
Хохрякова» 

воспитатель   

123 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Лепихина Ольга Викторовна МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

124 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Полухин Никита Романович МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

125 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Проданова  Наталья Валерьевна МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

инструктор-
методист 

  

126 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рафикова Наталья Анатольевна МАОУ 
«Комсомольская СОШ» 

учитель-
дефектолог 

  

127 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Соснин Сергей Анатольевич ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель   

128 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Соснина Татьяна Васильевна МАОУ «Плехановская 
СОШ» 

учитель математика, 
физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



17 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

129 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Третьякова Наталья Ивановна ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель   

130 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ушакова  Марина  Николаевна МАОУ «СОШ №12 
им. В.Ф. Маргелова» 

учитель математика 

131 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Филиппова   Юлия Александровна МАОУ «Калининская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза  
Ф.П. Хохрякова» 

учитель математика 

132 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Щетникова Наталия Ивановна МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

133 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Елисеева Оксана Николаевна МАДОУ «Детский сад  
№ 39» 

воспитатель  

134 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Костерева Татьяна Андреевна МБОУ «Школа для 
детей с ОВЗ» 

учитель-логопед  

135 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петрова Ольга Анатольевна МАДОУ «Детский сад  
№ 27» 

старший 
воспитатель 

 

136 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

 

Старикова Людмила Викторовна МБОУ «Школа для 
детей с ОВЗ» 

педагог-психолог  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



18 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

137 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Страшникова Елена Сергеевна МАДОУ «Детский сад  
№ 27» 

воспитатель  

138 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Болотова Марина Александровна МБОУ СО школа  
п. Уральский 

преподаватель-
организатор основ 
безопасности и 
защиты Родины 

 

139 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Вожакова Ирина Валерьевна МБОУ Григорьевская 
СОШ 

учитель-логопед   

140 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Вронская Ирина Владимировна МАОУ Гимназия  
г. Нытвы 

педагог-
библиотекарь 

  

141 Октябрьский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Безматерных Анастасия Андреевна МБОУ «Сарсинская 
СОШ им. А.М. 
Карпова» 

учитель история 

142 Октябрьский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бурцева Елена Викторовна МБДОУ Детский сад 
«Радуга» 

воспитатель   

143 Октябрьский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Дульцева Анастасия Андреевна МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 

старший методист   

144 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Галайко Владимир Владимирович МБОУ «СОШ № 2  
г. Осы» 

преподаватель-
организатор основ 
безопасности и 
защиты Родины 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



19 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

145 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ушакова Светлана Анатольевна МБДОУ ДС «Сказка» воспитатель   

146 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шилова Ксения Вячеславовна МБДОУ ДС «Сказка» воспитатель   

147 Оханский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Вшивкова Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 1  
г. Оханска 

учитель русский язык, 
литература 

148 Очерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Артёмова  Екатерина  Алексеевна  МБОУ «Очерская  
КШ-и» 

учитель-
дефектолог 

  

149 Очерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кобелева Юлия Андреевна МБОУ «ОСОШ №3» учитель английский язык 

150 Город Пермь Агапитова Ольга Владимировна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г. Перми 

воспитатель   

151 Город Пермь Агафонова Анна Владимировна РЖД детский сад № 30 воспитатель   

152 Город Пермь Агафонова  Екатерина  Михайловна МАДОУ «Конструктор 
успеха» г. Перми 

воспитатель   

153 Город Пермь Агафонова  Ольга Викторовна МАДОУ «Детский сад 
«IТ мир» г. Перми 

воспитатель   

154 Город Пермь Акулова Анастасия Николаевна МАОУ «Флагман»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



20 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

155 Город Пермь Александрова Александра Олеговна МАОУ «СОШ № 136 
им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

учитель информатика 

156 Город Пермь Аликина Ирина Анатольевна КГБОУСУВУ 
«Уральское подворье» 

учитель история 

157 Город Пермь Башкова Юлия Александровна МАОУ «Флагман»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

158 Город Пермь Белькова Ия Владиславовна МАДОУ «Детский сад 
№ 291» г. Перми 

воспитатель   

159 Город Пермь Бобкова  Светлана Владимировна ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель физическая 
культура 

160 Город Пермь Богатырева Карина Сергеевна МАОУ «СОШ № 136 
им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

социальный 
педагог 

  

161 Город Пермь Бочкарева Екатерина Алексеевна МАДОУ «Эврика»  
г. Перми 

воспитатель   

162 Город Пермь Бояршинова Наталия Сергеевна МАОУ «СОШ № 96»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

163 Город Пермь Бушманов Валерий Геннадьевич ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
«Пермского края» 

учитель труд 
(технология) 

164 Город Пермь Бушуева  Оксана Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г. Перми 

 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



21 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

165 Город Пермь Вавилина Ирина Сергеевна МАОУ «Флагман»  
г. Перми 

учитель изобразительное 
искусство 

166 Город Пермь Верхоланцева Елена Арковна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 403» 
г.Перми 

воспитатель   

167 Город Пермь Вострокнутов
а 

Ольга Александровна МАОУ «Гимназия  
№ 6» г. Перми 

учитель английский язык 

168 Город Пермь Гагарина Кристина Дмитриевна МАОУ «Траектория»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

169 Город Пермь Галкина Анна Андреевна МАОУ «Лицей № 8» 
 г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

170 Город Пермь Глотова Марина Геннадьевна МАОУ «Техно-школа 
им. В.П. Савиных»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

171 Город Пермь Горин  Алексей Анатольевич МАОУ «Дуплекс»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

172 Город Пермь Горюнова Екатерина  Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 167» г. Перми 

воспитатель   

173 Город Пермь Губанова Василиса Николаевна  МАОУ «СОШ 
«Мастерград» г. Перми 

учитель биология 

174 Город Пермь Гуляева Светлана Николаевна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 35»  
г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



22 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

175 Город Пермь Домнина Екатерина Юрьевна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
«Пермского края» 

социальный 
педагог 

  

176 Город Пермь Еленева Наталия Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 419» г. Перми 

воспитатель   

177 Город Пермь Еремеева Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 60»  
г. Перми 

учитель физическая 
культура 

178 Город Пермь Ершова Анастасия Владимировна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 394» 
г.Перми 

учитель-логопед   

179 Город Пермь Жолобова Ирина Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г. Перми 

воспитатель   

180 Город Пермь Жуланова Мария Ивановна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 403»  
г. Перми 

воспитатель   

181 Город Пермь Златина Наталья  Михайловна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

воспитатель   

182 Город Пермь Злыгостева Жанна Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 377» г. Перми 

воспитатель   

183 Город Пермь Золотухина Ольга Александровна МАОУ «СинТез»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

184 Город Пермь Зырянова Елена Юрьевна ГБПОУ «ПРК» преподаватель   

185 Город Пермь Калашникова Надежда  Александровна МАОУ «СОШ № 76»  учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



23 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

г. Перми 

186 Город Пермь Каменских Надежда Павловна МАОУ «СОШ № 63»  
г. Перми 

учитель английский язык 

187 Город Пермь Кашинцева Татьяна Константиновна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 403»  
г. Перми 

воспитатель   

188 Город Пермь Киротаева Алёна Викторовна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г. Перми 

воспитатель   

189 Город Пермь Клевцова Екатерина Алексеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 393» г. Перми 

воспитатель   

190 Город Пермь Кобылина  Мария Михайловна МАДОУ «ЭКОСАД»  
г. Перми 

воспитатель   

191 Город Пермь Коровникова Екатерина Андреевна МАОУ «Гимназия  
№ 6» г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

192 Город Пермь Королёва Ольга Дмитриевна МАОУ «СОШ № 91»  
г. Перми 

учитель музыка 

193 Город Пермь Косенко Елена Николаевна МАОУ «Экошкола»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

194 Город Пермь Кочинова Елена Владимировна МАДОУ «Лидер»  
г. Перми 

педагог-психолог   

195 Город Пермь Куделькина Елена Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г. Перми 

 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



24 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

196 Город Пермь Кустова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 76»  

г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

197 Город Пермь Лаврусенко Майя  Николаевна МАУ ДО ЦДТ «Исток» 
г. Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

198 Город Пермь Ларина Ирина  Владимировна МАОУ «СОШ № 79»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

199 Город Пермь Леконцева  Ольга  Вячеславовна  МАОУ «СОШ № 30»  
г. Перми 

учитель география 

200 Город Пермь Листопадова Александра Владимировна ГБПОУ «ПРК» преподаватель   

201 Город Пермь Лобанова Надежда  Викторовна МАОУ «СОШ № 136 
им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

202 Город Пермь Лукашова  Оксана  Николаевна  МАДОУ «Компас»  
г. Перми 

воспитатель   

203 Город Пермь Лукащук Екатерина Станиславовна МАДОУ «Детский сад 
№ 96» г. Перми 

социальный 
педагог 

  

204 Город Пермь Лысенко Татьяна Михайловна РЖД детский сад № 30 воспитатель   

205 Город Пермь Макерова  Наталья Александровна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края» 

учитель-
дефектолог 

  

206 Город Пермь Мальгина Лариса Александровна МАОУ «Траектория»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



25 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

207 Город Пермь Мальцев Александр Вячеславович МАОУ «Гимназия  
№ 8» г. Перми 

учитель физическая 
культура 

208 Город Пермь Мальцева Елена Борисовна МАОУ «СОШ № 109» 
г. Перми 

учитель математика 

209 Город Пермь Мельникова Наталия Александровна МАУ ДО «ЦДОДД 
«Луч» г. Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

210 Город Пермь Микова Лариса  Николаевна ГБПОУ «ПППК» преподаватель   

211 Город Пермь Миролюбова  Ирина Сергеевна МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 67»  
г. Перми 

воспитатель   

212 Город Пермь Митюкляева Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 93»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

213 Город Пермь Муллаханова Марина Николаевна МАОУ «СОШ № 30»  
г. Перми 

учитель биология 

214 Город Пермь Мусихина Юлия Витальевна МАОУ «Школа 
дизайна «Точка»  
г. Перми 

учитель английский язык 

215 Город Пермь Мустакимова  Александра Александровна ГБПОУ ПМК педагог-психолог   

216 Город Пермь Мялицына Анастасия Викторовна МАОУ «СОШ № 7»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

217 Город Пермь Навалихина Юлия Сергеевна МАОУ «СинТез»  
г. Перми 

 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



26 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

218 Город Пермь Назырова Юлия Ивановна МАДОУ «Детский сад 
№ 167» г. Перми 

воспитатель   

219 Город Пермь Наймушина Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 76»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

220 Город Пермь Натальина Людмила Андреевна МАОУ «СОШ № 136 
им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

221 Город Пермь Низамова Люция Рашидовна МАОУ «СОШ № 135» 
г. Перми 

учитель физическая 
культура 

222 Город Пермь Николаева Людмила Ивановна МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г. Перми 

воспитатель   

223 Город Пермь Отинова Мария Сергеевна МАОУ «Лицей № 10» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

224 Город Пермь Панин Георгий Владимирович МАОУ 
«Экономическая школа 
№ 145» г. Перми 

педагог-психолог   

225 Город Пермь Первова Алла Леонардовна МАОУ «СОШ № 101» 
г. Перми 

учитель английский язык 

226 Город Пермь Плотникова Екатерина Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 377» г. Перми 

воспитатель   

227 Город Пермь Поддубная Алла Александровна МАОУ «СОШ 
«Петролеум +»  
г. Перми 

учитель история  

228 Город Пермь Подъянова Ксения Александровна МАОУ «Лицей № 10» 
г. Перми 

учитель изобразительное 
искусство 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



27 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

229 Город Пермь Пономаренко Светлана  Аркадьевна МАОУ «Экошкола»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

230 Город Пермь Поносова Ольга  Евгеньевна МАОУ «СОШ № 101» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

231 Город Пермь Попова Алена Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 422» г. Перми 

воспитатель  

232 Город Пермь Попова Алёна Васильевна МАОУ «СОШ № 76»  
г. Перми 

учитель русский язык, 
литература 

233 Город Пермь Попова Елена Ивановна ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель информатика 

234 Город Пермь Порошина Динара Казбековна МАДОУ «Уральские 
Самоцветы» г. Перми 

воспитатель   

235 Город Пермь Преккель  Денис Владимирович ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель   

236 Город Пермь Рубцова  Марина  Александровна  МАОУ «СОШ № 91»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

237 Город Пермь Сайнакова  Наталья Александровна МАОУ «СОШ № 93»  
г. Перми 

учитель математика 

238 Город Пермь Ситникова Оксана  Николаевна  МАОУ «СОШ № 118» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

239 Город Пермь Степанова Татьяна Владимировна ГБПОУ «ПНК» преподаватель   

240 Город Пермь Суханова  Надежда  Владимировна МАОУ «СОШ № 127» 
г. Перми 

учитель математика 

241 Город Пермь Сыпачева Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 91»  
г. Перми 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



28 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

242 Город Пермь Томина Светлана  Борисовна МАОУ «СОШ № 79»  
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

243 Город Пермь Тотьмянина Елена Сергеевна ГБПОУ ПКТС преподаватель физическая 
культура 

244 Город Пермь Тякина Наталья Владимировна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 35»  
г. Перми 

воспитатель   

245 Город Пермь Устинова Ирина Игоревна ГБПОУ «ПРК» преподаватель   

246 Город Пермь Федичева Екатерина Сергеевна МАДОУ «Компас»  
г. Перми 

воспитатель   

247 Город Пермь Федосеева Виктория Витальевна МАДОУ «Талантика»  
г. Перми 

воспитатель   

248 Город Пермь Филимонов Антон Юрьевич ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель   

249 Город Пермь Френева  Татьяна  Валерьевна МАДОУ «Компас»  
г. Перми 

воспитатель   

250 Город Пермь Фролова Елизавета Игоревна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г. Перми 

воспитатель   

251 Город Пермь Хазиева Алена Марсилевна МАОУ «Гимназия  
№ 8» г. Перми 

учитель иностранный 
язык 

252 Город Пермь Цимбалюк Юлия Владимировна МАОУ «СОШ № 55»  
г. Перми 

учитель труд 
(технология) 

253 Город Пермь Чернова Ольга  Андреевна МАОУ «Экошкола»  
г. Перми 

учитель история, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



29 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

254 Город Пермь Шабалдина Марина Анатольевна МАОУ «СОШ № 118» 
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

255 Город Пермь Шароглазова  Светлана Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
«Почемучка» г. Перми 

воспитатель   

256 Город Пермь Шиманская Наталья Казимировна МАОУ «СОШ № 7»  
г. Перми 

учитель начальные 
классы 

257 Город Пермь Шумова Диана Радиковна МАДОУ «Эврика»  
г. Перми 

воспитатель   

258 Город Пермь Юркина Анастасия Альбертовна МАОУ «СОШ №1»  
г. Перми 

учитель информатика 

259 Город Пермь Ягубков Николай Александрович МАУ ДО ДЮЦ 
«Рифей» г. Перми 

методист   

260 Город Пермь Якимова Екатерина  Эдуардовна  МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 47»  
г. Перми 

воспитатель   

261 Город Пермь Якимова Юлия Викторовна МАОУ «СОШ № 135» 
г. Перми 

учитель английский язык 

262 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Аликина Елена Александровна МАОУ «Юго-Камская 
средняя школа» 

учитель английский язык 

263 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Батанова Марина Анатольевна МАОУ «Усть-
Качкинская средняя 
школа» 

педагог-
организатор 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



30 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

264 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Бушуева Анастасия Станиславовна МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

учитель физическая 
культура 

265 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Воронкина Татьяна Витальевна МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

учитель английский язык 

266 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Горбунова Надежда Геннадьевна МАДОУ 
«Платошинский 
детский сад 
«Солнышко» 

воспитатель   

267 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Иванова Вера Викторовна МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

268 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Казакова Татьяна Николаевна МАДОУ 
«Кондратовский 
детский сад «Ладошки» 

воспитатель   

269 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Катаева Вера Анатольевна МАОУ «Юговская 
средняя школа» 

педагог-психолог   

270 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Коваленко Светлана Александровна МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

учитель русский язык, 
литература 

271 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Костарева Юлия Юрьевна МАОУ «Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



31 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

272 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Кучева Ольга Юрьевна МАДОУ 
«Кондратовский 
детский сад «Ладошки» 

воспитатель   

273 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Мухачев Александр Михайлович МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

учитель труд 
(технология) 

274 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Нечаева Лидия Михайловна МАДОУ «Култаевский 
детский сад 
«Колокольчик» 

воспитатель   

275 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Постаногова  Татьяна Ивановна МАДОУ «Юго -
Камский детский сад 
«Планета детства» 

воспитатель   

276 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Рачева Наталья Васильевна МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

учитель изобразительное 
искусство 

277 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Рубцов Денис Валерьевич МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

учитель история, 
обществознание 

278 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Русских Галина Геннадьевна МАДОУ «Сылвенский 
детский сад «Рябинка» 

воспитатель   

279 Пермский 
муниципальный район 
Пермского края 

Сергеева Ольга Сергеевна МАОУ «Кондратовская 
средняя школа «Сфера» 

учитель начальные 
классы 

280 Пермский 
муниципальный район 

Цыгвинцева Олеся Мизгатовна МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



32 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

281 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Завьялова Анна  Юрьевна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

воспитатель   

282 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Карандашова Любовь Михайловна МБОУ 
«Екатерининская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

283 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Конюшко  Валентина Николаевна МБДОУ «Сивинский 
детский сад №1 
«Малышок» 

воспитатель   

284 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Ознобишина Татьяна Николаевна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

воспитатель   

285 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Тюлюпо  Валентина Александровна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

воспитатель   

286 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Шелунцова Ольга Николаевна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

287 Сивинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Эрман Елизавета Алексеевна МБОУ 
«Северокоммунарская 
СОШ» 

учитель биология, химия 

288 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Борчанинова Ольга  Владимировна МАОУ «СОШ № 12 
«СФЕРА» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



33 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

289 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Гладикова Елена Павловна МАДОУ «ЦРР-Детский 
сад «Солнечный» 

воспитатель   

290 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Елькина Ирина Ивановна ГБПОУ «СГХТ» преподаватель    

291 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Ивашова Марина Николаевна МАОУ «СОШ № 7» учитель начальные 
классы 

292 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Корзникова Наталья Владимировна МАОУ «СОШ № 17» старший 
воспитатель 

  

293 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Корзникова Светлана Владимировна МАОУ «СОШ № 9» учитель математика 

294 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Лазарева Людмила Витальевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

воспитатель   

295 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Мальцева Наталья Николаевна МАОУ «СОШ № 12» воспитатель   

296 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Мельцель София Владимировна МАОУ «Гимназия  
№ 1» 

учитель информатика 

297 Соликамский 
муниципальный район 

Мирзоян Ирина Вачагановна МБОУ ДО ДЭБЦ педагог-
организатор 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



34 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Пермского края 

298 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Патрушева Анастасия Анатольевна МАДОУ «ЦРР-Детский 
сад «Солнечный» 

воспитатель   

299 Соликамский 
муниципальный район 
Пермского края 

Пономарёва Татьяна Михайловна МАОУ «Гимназия  
№ 1» 

учитель начальные 
классы 

300 Суксунский 
муниципальный район 
Пермского края 

Зеленкина Татьяна Сергеевна МАОУ «Ключевская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

301 Суксунский 
муниципальный район 
Пермского края 

Мехоношина Екатерина Михайловна МАОУ «Тисовская 
СОШ-ДС» 

воспитатель   

302 Суксунский 
муниципальный район 
Пермского края 

Сысолятин Николай Васильевич МАОУ ДО «Дом 
детского творчества» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

303 Чайковский городской 
район Пермского края 

Бурнышева Марина Георгиевна МБОУ СОШ №8 тьютор   

304 Чайковский городской 
район Пермского края 

Зибер Людмила Павловна МБОУ СОШ №11 учитель начальные 
классы 

305 Чайковский городской 
район Пермского края 

Котова Мария Петровна МБОУ СОШ 
п.Прикамский 

учитель физическая 
культура 

306 Чайковский городской 
район Пермского края 

Метлякова Наталья Анатольевна МАДОУ Д/с №28 
«Лесная сказка» 

 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 36 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



35 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

307 Чайковский городской 
район Пермского края 

Подольская Светлана Николаевна МБДОУ Д/с №4 
«Березка» 

воспитатель   

308 Чайковский городской 
район Пермского края 

Попова Галина Павловна МБОУ «Марковская 
СОШ» 

учитель-логопед   

309 Чайковский городской 
район Пермского края 

Рогачко Лариса Александровна МБОУ СОШ №8 учитель математика 

310 Чайковский городской 
район Пермского края 

Рыскова Татьяна Юрьевна МБОУ Флкинская 
СОШ 

учитель начальные 
классы 

311 Чайковский городской 
район Пермского края 

Сырбачева Ирина Владимировна МАОУ СОШ №4 учитель труд 
(технология) 

312 Чайковский городской 
район Пермского края 

Харисова Виктория Павловна МБОУ Фокинская 
СОШ 

педагог-
организатор 

  

313 Чайковский городской 
район Пермского края 

Холмогорова  Екатерина  Григорьевна  ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель    

314 Чайковский городской 
район Пермского края 

Чайников Роман Сергеевич МАУДО ЦДО тренер-
преподаватель 

  

315 Чайковский городской 
район Пермского края 

Щукина Екатерина Александровна МАОУ СОШ №10 учитель математика 

316 Частинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Березин Евгений Сергеевич ДЮСШ тренер-
преподаватель 

  

317 Частинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Жданова Инга Сергеевна МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 37 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



36 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

318 Частинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Иванова Татьяна Викторовна МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

учитель физическая 
культура 

319 Частинский 
муниципальный район 
Пермского края 

Титов Валерий Владимирович МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

учитель физическая 
культура 

320 Чердынский 
муниципальный район 
Пермского края 

Бересневич Наталья Петровна МАОУ «Керчевская 
СОШ» 

воспитатель   

321 Чердынский 
муниципальный район 
Пермского края 

Стародумова Елена Александровна МАОУ «Чердынская 
СОШ им. А.И. 
Спирина» 

учитель начальные 
классы 

322 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кайранова Оксана  Владиковна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель русский язык, 
литература 

323 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Луговых  Мария  Владимировна МАОУ «Гимназия» учитель музыка 

324 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Максутов Альберт Махмутович ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель физическая 
культура 

325 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мухаматдинов
а 

Татьяна Дмитриевна МАОУ «Гимназия» учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 38 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36



37 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

326 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Самарина Светлана Николаевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

учитель история 

327 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Алексеева Алена  Андреевна  ГБПОУ «ЧИТ» преподаватель    

328 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бугрина  Зубарзят  Гатуфовна  ГБПОУ «ЧИТ» преподаватель    

329 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Миличенко Надежда Васильевна МАОУ «Скальнинская 
СОШ» 

учитель физическая 
культура, основы 
безопасности и 
защиты Родины, 
труд (технология) 

330 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Митрофанова Анна  Андреевна ГБПОУ «ЧИТ» преподаватель    

331 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Хаснудинова Тамара Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
«Созвездие» 

воспитатель   

332 Юсьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Селина Людмила Ивановна МБОУ «Архангельская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература, 
коми-пермяцкий 
язык и 
литература 

» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1093 от 15.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 39 из 39. Страница создана: 14.10.2025 17:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

